

KANNANOTTO

Hallituksella ainekset rohkeaan ikääntymispolitiikkaan

Hallitusohjelmassa on ainekset rohkeaan ikääntymispolitiikkaan. Siihen on kirjattu monia eläkeläisten vaatimuksia, kuten pienten eläkkeiden korotus, hoitajamitoitus, vanhusasiainvaltuutettu ja ikäystävällinen asuntopolitiikka ja kotitalousvähennyksen etuuden ulottaminen myös pienituloisimmille. Ohjelman henki on täysin toinen kuin edellisellä hallituksella, joka heikensi ikääntyneiden toimeentuloa ja aiheutti suurta epävarmuutta yhdenvertaisten julkisten palveluiden tulevaisuudesta.

Nyt tarvitaan rohkeutta näkemysten toteuttamiseen, uudistaminen ei saa jäädä puolitiehen. Ikääntyminen on otettava huomioon kaikessa päätöksenteossa. Hallituksen kaavailema uusi ikäohjelma voi toimia uuden ajattelun käynnistäjänä. Kun lainvalmistelu tehdään huolella, vaikutukset arvioiden ja asiantuntijoita laajasti kuunnellen, saadaan hyvää lainsäädäntöä ja myönteistä kehitystä.

Hallitus lupaa pieniä eläkkeitä saaville käteen jääviin kuukausituloihin 50 euron korotuksen. Korotuksen tulee olla alku eläkeläisjärjestöjen vaatimalle laajalle eläkeläisköyhyyden torjuntaohjelmalle. Eläkeläiset ry vaatii, että kenenkään ei tulisi joutua elämään köyhyysrajan alittavilla alle 1000 euron kuukausituloilla.

Hallitus lupaa myös selvittää pienten työeläkkeiden saajien asemaa. Tämä on tärkeää, sillä nimenomaan pienen työeläkkeen ja kansaneläkkeen yhdistelmää saavat ovat toimeentulossa väliinputoajia. He ovat myös työelämän muutoksen myötä kasvava joukko.

Kotitalousvähennys uudistuu niin, että myös ne, joilla ei tulojen pienuuden vuoksi tule vähennettävää veroa, tulisivat saamaan etuuden suorana avustuksena. Tätä eläkeläisjärjestöt ovat yhdessä vaatineet.

Rohkeutta tarvitaan nyt sote-uudistuksen toteuttamiseen julkiset palvelut edellä. Edellisen hallituksen markkinamalli laajoine yksityistämisineen on unohdettava. On pikaisesti tartuttava terveyskeskusten jonojen purkamiseen, vanhusten hoiva on saatava kuntoon ja säädettävä lailla riittävä hoitajamitoitus. Samalla olisi tehtävä periaateratkaisu siitä, että voitontavoittelua vanhustenhoivassa rajoitetaan.

Myönteistä on myös ikääntyneiden asumisen toimenpideohjelma. Entistä iäkkäämmät ja huonokuntoisemmat ihmiset asuvat kotona ja tarvitsevat tukea elämän laadun varmistamiseen. Kotien kunnostamista esteettömiksi, turvallisiksi ja terveellisiksi on luvattu lisätä. Yhteisöllisen asumisen kehittäminen tarjoaa uusia mahdollisuuksia ikääntyvien asumisen kehittämiseen turvallisiksi ja virikkeellisiksi.

Selvää on, ettei kaikkia lupauksia voi toteuttaa saman tien, vaan edetään pienin askelin. Kansalaisten ja kansalaisyhteiskunnan on nyt vahdittava, etteivät lupaukset jää puolitiehen.

Eläkeläiset ry:n valtuusto 10.6.2019